

Pasowanie na przedszkolaka z ZS w Golcowej

„Ja przedszkolak dzielny będę zawsze uśmiechnięty” - tak ślubowały dzieci z Samorządowego Przedszkola w Golcowej podczas pierwszej w historii szkoły uroczystości „Pasowania na Przedszkolaka”, która odbyła się 8.11.2016 r.

Wydarzenie to zgromadziło nie tylko bohaterów spotkania - przedszkolaków z grupy *Misiów* i *Słoneczek*, ale wzięli w nim udział również zaproszeni goście: Wójt Gminy Domaradz- pan Jan Kędra, ks. Dziekan Tadeusz Pikor, Dyrektor Zespołu Szkół - pani Maria Gacek i rodzice dzieci.

Uroczystość rozpoczęła wjazd pociągu z rozśpiewanymi *Misiami* i *Słoneczkami* przy piosence „Jadą misie”. Po czym przedszkolaki z obu grup w przygotowanej przez siebie części artystycznej zaprezentowały swoje umiejętności.

Jako pierwsza wystąpiła grupa najmłodszych dzieci *Misiów*. Maluchy wierszami, piosenkami i tańcem opowiedziały zebranym o umiejętnościach zdobytych w przedszkolu. Swoją postawą i wyrecytowanym wierszem pt. „Wielka tajemnica” przekonały wszystkich, iż bardzo lubią chodzić do przedszkola i czują się w nim jak w domu. Na koniec swojego występu zaprosiły swoich rodziców, gości i starszych kolegów z grupy *Słoneczek* do wspólnego tańca. Dla 3,4 - letnich *Misiów* był to pierwszy występ w życiu i to w dodatku przed tak dużą publicznością. Niewątpliwie ten debiut należy zaliczyć do udanych.

Po występie *Misiów* pięknie zaprezentowała się grupa 5,6-latków *Słoneczek*. Pod kierunkiem swoich pań przygotowały one bogaty montaż słowno-muzyczny. Znalazły się w nim m.inn. wiersze i piosenki o tematyce przedszkolnej, przyśpiewki i modlitwa do Anioła Stróża wykonana w języku angielskim, dwa tańce - tradycyjny trojak i taniec współczesny. Dzieci podczas swego występu bezbłędnie wykonały również test sprawdzający ich wiedzę społeczno-przyrodniczą.

Po części artystycznej wszyscy odśpiewali hymn narodowy. Po czym wszystkie przedszkolaki na ręce Pani Dyrektor złożyły uroczyste ślubowanie. Zobowiązały się, że zawsze będą dzielne, uśmiechnięte i będą się pilnie uczyły. Po złożonym przyrzeczeniu Pani Dyrektor z radością dokonała pasowania na przedszkolaka używając specjalnie przygotowanego na tę okoliczność ołówka. Dzieci z dużym entuzjazmem i przejęciem obserwowały moment pasowania symbolicznym ołówkiem. Wykazały się również wielką odwagą, mimo tego, że długość ołówka była zbliżona do wzrostu niektórych przedszkolaków.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości wszystkie dzieci otrzymały upominki od rodziców i szkoły, które sprawiły im wielką radość. Wśród nich był *róg obfitości* wypełniony po brzegi słodyczami. Podczas spotkania nie brakło również wspólnego zdjęcia i słodkiego poczęstunku przygotowanego przez rodziców. Uroczystość pasowania na przedszkolaka zakończyły wspólne zabawy muzyczno-ruchowe, w których aktywny udział brały nie tylko dzieci i ich panie, ale również i rodzice.

Na uwagę zasługuje również fakt, iż charakter grup przedszkolnych podkreślały nie tylko elementy dekoracji sali, w której odbywała się uroczystość, ale również piękne stroje przedszkolaków sfinansowane przez wójta gminy.

Uroczystość poprzedzona była intensywnymi przygotowaniem, w które zaangażowali się wszyscy nauczyciele i pracownicy przedszkola tj. p. dyrektor Maria Gacek, p. Lucyna Gosztyła, p. Joanna Bryś, p. Alicja Kłak, p. Sylwia Płoucha i p. Justyna Bober, p. Stanisław Mikoś oraz rodzice przedszkolaków, którym bardzo serdecznie dziękujemy.

Uroczystość ta z pewnością na zawsze zostanie w pamięci dzieci i ich rodziców.